Niederschrift über die Sitzung des Kreistages am Mittwoch, dem 01.10.2014, ab 17:00 Uhr in der Aula der Sekundarschule "Carl von Clausewitz" - Europaschule - in Burg, Straße der Einheit 35 a

Anwesenheit der Mitglieder des Kreistages

Vorsitzende/r

Herr Matthias Fickel

Erster stellvertretender Kreistagsvorsitzender

Herr Helmut Halupka

Zweiter stellvertretender Kreistagsvorsitzender

Herr Michael Bremer

Landrat

Herr Dr. Steffen Burchhardt

CDU-Fraktion

Herr Andreas Buchheister

Herr Egon Buchmann

Herr Hartmut Dehne

Herr Dr. Matthias Greulich ab 17:10 Uhr

Herr André Gröpler

Herr Marco Klapper

Herr Markus Kurze MdL

Herr Wolfgang März

Herr Frank-Michael Ruth

Herr Dr. Peter Sanftenberg

Herr Gerry Weber

Fraktion FDP/WG/FW

Herr Klaus Bock

Herr Harald Bothe

Herr Andreas Dertz

Herr Andreas Fischer

Herr Frank Krehan

Herr Wilmut Pflaumbaum

Herr Dr. Peter Randel

Herr Sören Rawolle

SPD-Fraktion

Herr Kay Gericke

Frau Dr. Mechthild Kaatz

Herr Torsten Kahlo

Herr Dr. Michael Krause

Herr Horst Leiste

Herr Jörg Rehbaum

Herr Otto Voigt

Fraktion DIE LINKE

Frau Kerstin Auerbach

Herr Wolfgang Bernicke

Frau Barbara Bester

Frau Gabriele Herrmann

Frau Lisa Wolf

Fraktion Grüne/Wähler-Endert

Herr Frank Endert

Herr Dr. Christoph Kaatz

Herr Mike Kissel

Herr Lutz Nitz

von der Verwaltung

Herr Bernhard Braun

Herr Hans-Jürgen Conrady

Herr Bernd Girke

Herr Dr. Ralph Focke

Herr Dirk Zelmanski

Protokollführer/in

Frau Janine Truetsch

es fehlt/ fehlen:

CDU-Fraktion

Herr Dr. Volker Bauer entschuldigt

Herr Gerd Mangelsdorf entschuldigt

Fraktion FDP/WG/FW

Herr Bernd Köppen entschuldigt

Tagesordnung: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Feststellung der Niederschrift vom 9. Juli 2014
- 3. Einwohnerfragestunde
- 2. Änderung zur Honorarordnung der Kreismusikschule "Joachim a 4. Burck" Jerichower Land vom 3. Juli 2003

01/27/14

5.	Änderungssatzung zur Satzung der Kreisvolkshochschule des Landkreises Jerichower Land	01/28/14
6.	Neufassung der KdU-Richtlinie	01/23/14 -2. Fassung
7.	Ausführung Schulentwicklungsplan 2014/15 bis 2018/19 - Sekundarschulen Loburg und Möser	01/17/14
8.	Jahresabschluss der NJL mbH für 2013	01/21/14
9.	Entlastung des Aufsichtsrates der NJL mbH für 2013	01/22/14
10.	Neuerrichtung der integrierten Leitstelle einschließlich der Ertüchtigung für den Digitalfunk	
11.	Dienstaufwandsentschädigung Landrat	01/29/14
12.	Berufung Kreisbrandmeister	01/31/14
13.	Berufung Brandschutzabschnittsleiter	01/32/14
14.	Wahl der Mitglieder des Jagdbeirates für den Landkreis Jerichower Land	01/33/14
15.	NJL - Besetzung des Aufsichtsrates	01/35/14
16.	Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten und Eilentscheidungen	
17.	Beantwortung von Anfragen der Kreistagsmitglieder	
18.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	
19.	Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten und Eilentscheidungen	
20.	Beantwortung von Anfragen der Kreistagsmitglieder	
21.	Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in der nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse	
22.	Schließung der Sitzung	

Öffentlicher Teil

TOP 1

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Beschlussfähigkeit und derTagesordnung

TOP 2		
Feststellung der Niederschrift vom 9. Juli 2014		
TOP 3		
Einwohnerfragestunde		
TOP 4	01/27/14	
2. Änderung zur Honorarordnung der Kreismusikschule "Joachim a Burck" Jerichower Land vom 3. Juli 2003		
TOP 5	01/28/14	
1. Änderungssatzung zur Satzung der Kreisvolkshochschule des Landkreises Jerichower Land		
TOP 6 01/23/14 -2.	Fassung	
Neufassung der KdU-Richtlinie		
TOP 7	01/17/14	
Ausführung Schulentwicklungsplan 2014/15 bis 2018/19 - Sekundarschulen Loburg und Möser		
TOP 8	01/21/14	
Jahresabschluss der NJL mbH für 2013		
TOP 9	01/22/14	
Entlastung des Aufsichtsrates der NJL mbH für 2013		
TOP 10		
Neuerrichtung der integrierten Leitstelle einschließlich der Ertüchtigung für den Digitalfunk		
TOP 11	01/29/14	
Dienstaufwandsentschädigung Landrat		
TOP 12	01/31/14	

TOP 14

Wahl der Mitglieder des Jagdbeirates für den Landkreis Jerichower Land

Berufung Kreisbrandmeister

Berufung Brandschutzabschnittsleiter

TOP 13

01/32/14

TOP 15 01/3	5/14
NJL - Besetzung des Aufsichtsrates	
TOP 16	
Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten und Eilentscheidungen	
TOP 17	
Beantwortung von Anfragen der Kreistagsmitglieder	
TOP 18	
Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	
TOP 19	
Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten und Eilentscheidungen	
TOP 20	
Beantwortung von Anfragen der Kreistagsmitglieder	
TOP 21	
Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in der nicht öffentlichen Sitzung fassten Beschlüsse	ı ge-
TOP 22	
Schließung der Sitzung	
Matthias Fickel Vorsitzender Protokollführer	